РЕШЕНИЕ №____
_____-го заседания городской Думы

Принято «____» ___________2017 года

О внесении изменений  в «Положение о Департаменте культуры города Шахты»

В  соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о Департаменте культуры города Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 29.03.2012 №240 следующие изменения:

1) в  статье 1
а) в части 1:

- дополнить пунктом 72 следующего содержания:

«72) участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма в границах города Шахты.»;
- пункт 8 признать утратившим силу;

б) часть 12 изложить в следующей редакции:
«12. Департаменту подведомственны следующие муниципальные учреждения:

1) муниципальное бюджетное учреждение культуры города Шахты «Городской Дворец Культуры  и Клубы»;

2) муниципальное бюджетное учреждение культуры города Шахты «Централизованная библиотечная система»;

3) муниципальное бюджетное учреждение культуры города Шахты «Шахтинский краеведческий музей»;

4) муниципальное бюджетное учреждение культуры города Шахты «Шахтинская филармония»;

5) муниципальное автономное  учреждение культуры города Шахты «Шахтинский драматический театр»;

6) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Шахты «Школа искусств».»;
2) в статье 2:

а) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Департамент осуществляет полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений в объеме, определенном нормативным правовым актом Администрации города Шахты.»;
б) пункт 5 части  6 изложить в следующей редакции:

«5) организация учета, эксплуатации, охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа, местного (муниципального) значения, расположенных на территории города Шахты;»;
в) пункт 16 части 6 изложить в следующей редакции:

«16) организацию работы по осуществлению закупок  товаров, работ, услуг подведомственными учреждениями;»;
г) часть 6 дополнить пунктом 161  следующего содержания:

«161) осуществление ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении учреждений, подведомственных Департаменту культуры города Шахты;»;
д)  часть 6  дополнить пунктом  211  следующего содержания:

«211) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории города Шахты;»;
4) в статье 4:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Координацию и контроль деятельности Департамента культуры города Шахты осуществляет заместитель главы Администрации, курирующий вопросы социального развития.»;
б) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Структура Департамента состоит из структурных подразделений:

1) аппарат;

2) централизованная бухгалтерия.

Деятельность структурных подразделений Департамента регламентируется Положениями, утвержденными директором Департамента.
Сотрудники аппарата Департамента являются муниципальными служащими.»;
5) в статье 5:
а) пункт 3 части 10 изложить в следующей редакции:

«3) организацию и проведение праздничных мероприятий;»;
б) пункт 4 части 10 признать утратившим силу.

2. Рекомендовать главе Администрации города Шахты И.И. Медведеву поручить Департаменту культуры города Шахты (С.Н. Морозова) представить на государственную регистрацию в установленном законом  порядке учредительные документы Департамента.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации П.С. Стурова и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).

Председатель городской Думы-

глава города Шахты                                                                             И.А. Жукова

Проект вносит: Департамент культуры г.Шахты

Директор Департамента культуры г.Шахты

        С.Н. Морозова
Лист согласования

к проекту решения городской Думы города Шахты «О внесении изменений в «Положение  о Департаменте культуры города Шахты»

Заместитель главы Администрации

П.С. Стуров

Директор Департамента финансов

Л.А. Зуева
Начальник правового  управления

                              Ж.А. Рябова